ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 781/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a remoção de entulho na calçada da rua Otávio Cesário
Pereira em frente nº 462.

JUSTIFICATIVA:

A população solicitou a remoção de entulho da calçada, um problema grave que prejudica a
acessibilidade de pessoas com mobilidade reduzida,  como cadeirantes,  idosos e pessoas
com  deficiência  visual.  Além  disso,  o  acúmulo  de  sujeira  atrai  animais  peçonhentos,
representando risco de doenças para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD